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szpitalach weziowych

18.12.2020

Narodowy Program Szczepien przeciw COVID-19 zaklada, ze przed akcjg szczepienia
populacyjnego Polakow, zaszczepieni zostang pracownicy stuzb medycznych w tzw.
szpitalach weztowych. Placéwki zaszczepig swoj personel oraz innych jednostek
sektora ochrony zdrowia m.in. szpitali, przychodni, aptek i pracownikéw
administracyjno-technicznych. Szpitale weztowe beda zbiera¢ zgtoszenia personelu
medycznego i niemedycznego do 28 grudnia.

Wykaz szpitali weztowych dostepny jest na stronie https://www.gov.pl/web/zdrowie/znamy-
szpitale-w-ktorych-bedzie-szczepiony-personel-placowek-medycznych.

Ponizej publikujemy szczegdtowe informacje na temat $ciezki postepowania dla
pracownikéw personelu medycznego i niemedycznego, ktérzy chcg zaszczepi¢ sie przeciw
COVID-19.

Zasady szczepien — najwazniejsze pytania i odpowiedzi:

Kto z personelu medycznego i niemedycznego moze skorzystac¢ ze szczepien
przeciwko COVID-19?

Zgodnie z Narodowym Programem Szczepien, osoby pracujgce w sektorze ochrony zdrowia
majg mozliwos¢é zaszczepienia sie przeciw COVID-19 w pierwszej kolejnosci.

Zgodnie z wytycznymi dla szpitali weztowych w zakresie szczepien pracownikow sektora
ochrony zdrowia oraz innych grup priorytetowych uprawnieni do otrzymania szczepienia sa:

1. W ETAPIE O:

a. Pracownicy szpitala weztowego,

b. Pracownicy pozostatych podmiotéw wykonujgcych dziatalnos¢ leczniczg w tym stacji
sanitarno-epidemiologicznych,

c. pracownicy Doméw Pomocy Spotecznej i pracownicy Miejskich Osrodkéw
Pomocy Spotecznej,

d. Pracownicy aptek, punktéw aptecznych, punktéw zaopatrzenia w wyroby medyczne,
hurtowni farmaceutycznych, w tym firm transportujgcych leki,

e. Pracownicy uczelni medycznych i studenci kierunkéw medycznych.

Powyzsze dotyczy réwniez personelu niemedycznego, tj. administracyjnego, pomocniczego
(bez wzgledu na forme zatrudnienia, rowniez wolontariuszy, stazystow itp.) tych podmiotéw,
jak réwniez z firm wspotpracujgcych z podmiotem przebywajgcy w trybie ciggtym w
podmiocie.

Do szczepienia mogg sie zgtosiC i zostaC zaszczepione osoby wymienione w etapie O,
niezaleznie od tego czy juz chorowaty na COVID-19, czy jeszcze nie.

2. W ETAPIE 1:

a. Funkcjonariusze i pracownicy Policiji,

b. Ratownicy i pracownicy Panstwowej Strazy Pozarnej i Druhowie Ochotniczej
Strazy Pozarnej,
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c. Pozostali pracownicy sektora ochrony zdrowia,
d. Pozostali pracownicy z firm wspétpracujgcych z podmiotami z ETAPU 0, tj. tacy ktérzy nie
przebywajg w trybie ciggtym w podmiocie.

Kto organizuje zgtoszenia do szczepien pracownikéw sektora ochrony zdrowia?

Proces zbierania zgtoszen do szczepieh powinien zorganizowac¢ kierownik podmiotu, w
ktérym pracownicy wyrazili che¢ zaszczepienia sie przeciw COVID-19, a nastepnie
przekazac¢ zgtoszenia do szpitala weztowego.

W przypadku, gdy szczepienia majg sie odby¢ w podmiocie, w ktéorym zgtoszono
zapotrzebowanie na nie, kierownik przekazuje zgtoszenia personelu wtasnego i zgtoszonego
personelu z innych placéwek (w przypadku szpitala weztowego) do Centrum e-Zdrowia
poprzez aplikacje gabinet.gov.pl.

Zapisujgc sie na szczepienie nalezy poda¢ wraz z danymi osobowymi zgode na ich
przetwarzanie przez podmioty uczestniczgce w procesie organizacji i realizacji szczepien ({j.
przez podmiot, ktéry odebrat zgtoszenie, szpital weztowy, Centrum e-Zdrowia, ktére wystawi
skierowanie, Narodowy Fundusz Zdrowia i Ministerstwo Zdrowia). Tres¢ zgody na
przetwarzanie danych osobowych znajduje sie pod
linkiem: https://www.gov.pl/web/zdrowie/znamy-szpitale-w-ktorych-bedzie-szczepiony-
personel-placowek-medycznych

Oswiadczenie to mozna przekaza¢ w formie papierowej lub drogg elektroniczng.

Organizacja procesu zapisow lezy po stronie kierownika podmiotu leczniczego, ktéry
zbiera zgtoszenia, w tym przede wszystkim kierownika szpitala weztowego, dlatego w
celu uzyskania szczego6towych informacji, nalezy skontaktowa¢ sie ze szpitalem
weztowym lub zapozna¢ sie z informacjami umieszczonymi na stronie internetowej
danej placowki.

Szpital zaktada dedykowang skrzynke mailowg dot. akcji szczepien i publikuje te informacje
na swojej stronie internetowej w terminie do dnia 17.12.2020 r. W tym miejscu publikuje
réwniez formularz zgtoszen na szczepienia. Na te dedykowang skrzynke podmioty bedag
przystaty listy chetnych do szczepienia na specjalnym formularzu.

Szpital tworzy liste chetnych na szczepienie pracownikéw swojej jednostki oraz zbiera
oswiadczenia o zgodzie na przetwarzanie danych (zgoda moze by¢ w formie mailowej
zawierajgcej odpowiednig klauzule). Lista powinna zostaé wygenerowana do
dnia 28.12.2020 r. Osoby, ktore nie skorzystajg z tej mozliwosci bedg mogty sie zaszczepi¢
na zasadach ogdlnych.

Szpital przyjmuje od podmiotéw wymienionych w Etapie 0 zbiorcze zgloszenia
chetnych na szczepienia wraz z oswiadczeniami o zgodzie na przetwarzanie danych
osobowych. Listy sg przyjmowane do dnia 28.12.2020. Osoby, ktére nie skorzystajg z tej
mozliwosci bedg mogly sie zaszczepi¢ na zasadach ogdinych.

Szpital przyjmuje od podmiotéw wymienionych w Etapie 1 zbiorcze zgtoszenia
chetnych na szczepienia zatrudnionych w innych podmiotach wraz z oswiadczeniami o
zgodzie na przetwarzanie danych osobowych. Termin przyjmowania list zostanie podany w
osobnym komunikacie.

Szpital ustala grafik szczepien w oparciu o informacje na temat dostaw szczepionek
pozyskane z Agencji Rezerw Materiatowych (kontakt poprzez koordynatora szczepien).

Szpital przeprowadza szczepienia oraz uméwienie terminu podania drugiej dawki
szczepionki.
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Kto z personelu niemedycznego moze si¢ zaszczepi¢?

Do zaszczepienia sie przeciwko COVID-19 majg prawo rowniez np. pracownicy ksiegowosci
w szpitalu, ale takze pracownicy firmy wspotpracujgcej z placéwkg medyczng np. dostawcy
czy pracownicy ochrony.

Zgodnie z Narodowym Programem Szczepien, osoby pracujgce w podmiocie z sektora
ochrony zdrowia podlegajg szczepieniu przeciw COVID-19 w pierwszej kolejnosci.

Do ww. grupy nalezy zaliczy¢ osoby pracujgce m.in. w:

- podmiocie wykonujgcym dziatalnos¢ lecznicza,

- aptece, punkcie aptecznym, hurtowni farmaceutycznej, firmy transportujgcej leki
- punkcie zaopatrzenia w wyroby medyczne,

- uczelni medycznej,

- jednostce organizacyjnej samorzgdu zawodowego zawodéw medycznych.

Do szczepien mozna zgtaszac¢ caty personel pracujgcy (w tym administracyjny i pomocniczy)
lub wykonujgcy zawod w podmiotach z sektora ochrony zdrowia, niezaleznie od podstawy
zatrudnienia, rowniez w formie wolontariatu lub w ramach praktyk zawodowych, niezaleznie
od tego czy dana osoba wykonuje zaw6d medyczny.

Gdzie mozna zadzwoni¢ po dodatkowe informacje nad temat Narodowego Programu
Szczepien przeciw COVID-19?

Szczegotowe i najbardziej aktualne informacje na temat szczepien mozna uzyskac,
dzwonigc na bezptatng infolinie Narodowego Programu Szczepien przeciw COVID-19
pod numer 989.

Blisko 500 konsultantéw przez catg dobe, siedem dni w tygodniu odpowiada na pytania
dotyczgce zarowno organizacji szczepien jak i kwestii zwigzanych z samym podaniem
szczepionek. Informacje sg udzielane w czterech jezykach: polskim, angielskim, rosyjskim i
ukrainskim. Potgczenie z infolinig Narodowego Programu Szczepien przeciw COVID-19 jest
bezptatne.

Numer dla os6b dzwonigcych z zagranicy oraz dla abonentéw operatorow nie obstugujacych
numerow specjalnych: (22) 62 62 989.

Dla zainteresowanych, w dni robocze od godziny 8.00 do 16.00, dostepny jest rowniez
wideoczat na stronie gov.pl/szczepimysie. Pytania mozna rowniez przesta¢ na adres:
szczepionki@nfz.gov.pl.

Kto moze zgtasza¢ sie do szczepienia? Czy mozliwe s3 zgltoszenia indywidualne?

Proces zbierania zgtoszen do szczepien powinien zorganizowac kierownik podmiotu, ktérego
pracownicy wyrazili che¢ zaszczepienia sie przeciw COVID-19, a nastepnie przekazac
zgtoszenia do szpitala weztowego.

W przypadku, gdy szczepienia majg sie odby¢ w podmiocie, w ktérym zgtoszono
zapotrzebowanie na nie, kierownik przekazuje zgtoszenia personelu wlasnego i zgtoszonego
personelu z innych placéwek do Centrum e-Zdrowia.



W jakiej formie sg przyjmowane zgtoszenia?

Organizacja procesu zapisow lezy po stronie kierownika podmiotu leczniczego, ktéry zbiera
zgtoszenia, w tym przede wszystkim kierownika szpitala weztowego. W celu uzyskania
informacji o organizacji tego procesu nalezy skontaktowac sie ze szpitalem weztowym.

Istotne jest, aby przekazywane listy oséb zgtaszanych zawieraly dane w uktadzie
wskazanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Osoba wyrazajgca cheé¢ zaszczepienia powinna wraz ze swoimi danymi osobowymi
przekaza¢ zgode na ich przetwarzanie przez podmioty uczestniczgce w procesie organizacji
i realizacji szczepien (tj. przez podmiot, ktéry odebrat zgtoszenie, podmiot weztowy, do
ktérego zostato przekazane, Centrum e-Zdrowia, ktore wystawi skierowanie, Narodowy
Fundusz Zdrowia i Ministerstwo Zdrowia). Zgoda ta moze zosta¢ przekazana w formie
papierowej lub elektronicznej (np. skan, zdjecie, wiadomos¢ e-mail).

Do kiedy mozna zgtasza¢ personel medyczny i niemedyczny na szczepienia?

Zgtoszenia personelu ze szpitali weztowych jak i personelu z innych placéwek nalezy
przesta¢ do 28 grudnia br.

Czy jesli pracuje w podmiocie wykonujgcym dziatalnos$¢ leczniczg innym, niz
wymienione powyzej lub w aptece, bede mogt sie zaszczepic¢ w tzw. szpitalu
weztowym?

Tak, osoby pracujgce w podmiotach z sektora ochrony zdrowia bedg szczepione w
szpitalach weztowych.

Czy i jak bedzie prowadzona weryfikacja zgtoszen?

Szczepienie przeciw COVID-19 jest dedykowane dla wszystkich pracownikéw danego
podmiotu niezaleznie od rodzaju stosunku prawnego tgczgcego personel z placéwka.
Podmiot leczniczy jest odpowiedzialny za przygotowanie listy pracownikéw zgtaszajgcych
cheé zaszczepienia sie. Dlatego to po stronie kierownika podmiotu, ktéry zgtasza swdj
personel nalezy weryfikacja zgtoszen (podmiot ma wiedze o tym, czy dana osoba jest w nim
zatrudniona).

Podmiot realizujgcy szczepienie dokonuje zgtoszenia personelu wlasnego i obcego poprzez
przestanie zestawienia (numer PESEL oraz oznaczenie .pracownik
medyczny/niemedyczny”) wg wzoru przekazanego przez NFZ.



